
爽秋の候、地域の皆様には、益々ご健勝のことと存じます。
文成中学校閉校事業実行委員会の取組に際しましては、アンケートをはじめ、種

々ご協力を賜っておりますこと、本当にありがとうございます。感謝申し上げます。
我々の母校 文成中学校の歩みし道は、私たちの大きな糧として、いつまでも心

の中で生き続けます。
実行委員会では、皆様からいただいたアンケートによる貴重なご意見を踏まえな

がら、取組を進めています。そして、随時「閉校事業だより」を発行し、実行委員
会の取組状況をお知らせするとともに、地域の皆様方のお知恵やご協力もいただき
たいと考えています。どうぞよろしくお願い申し上げます。

「文成中学校にまつわる想い・思い出」を募集します。

☆受付期間 令和４年１２月１日(木) ～ 令和５年２月２８日（火）
☆字 数 ６００字程度
＊原稿には、題・お名前（ふりがな）・卒業年月・連絡先を明記く
ださい。（楷書でお願いします）

＊提出先 文成中学校、宮原・糸我公民館
お近くの中学生に預けていただいても結構です。

＊お願い等
・当中学校ご出身で 現在、文成中学校区を離れた地域にお住
まいの方にも、「記念誌発行予定であること・原稿を募集して
いる」等をお知らせいただければと思います。

＊寄稿していただいた原稿は記念誌に掲載予定ですが、原稿が多
数になった場合や年代に偏りが生じた場合は、紙面・予算の都
合上、記念誌別刷りの冊子への掲載となる場合もございますの
でご了承お願いします。なお、寄稿していただいた原稿は返却
できませんので、合わせてご了承願います。

『閉校事業だより』やその他の連絡については、文成中学校ホームページに
も掲載しておりますので、お手数をおかけしますが、文成中学校区を離れた地
域にお住まいの方にもお知らせください。

文成中学校ホームページアドレス http://arida-bunsei-jh.ed.jp/

文成中学校 閉校事業だより 第１号

回覧
令和４年１１月吉日

文成中学校閉校事業実行委員会

寄稿のお願い
記念誌作成に

向けて

各部会からの報告

編集後記

黄金色に染まる四方の畑、山々。本格的な蜜柑の収穫期を迎えました。自然と
闘いながら、手塩にかけて育てた世界に誇るありだみかんです。
地域に育てられた誇れる文成中学校。閉校事業においても皆様のこの想いを大

切にしながら取り組ませていただきます。

☆記念碑部会

アンケートでは、昭和３２年度、開校１０周年を記念して、同窓
会から寄贈された石碑「文成」、４４年度安置された「剣士之像」の
存続を望む声が多く出されました。地域の方々に愛される記念碑と
して生き続けていることが強く伝わってきました。当委員会でも、
この要望は、ぜひ実現させたいと、市へも申し入れをしながら取組
を進めています。
また、中学生と地域がともに考える「記念製作」ができないもの
かと、現在、考えているところです。

☆イベント部会

令和６年１月～２月（期間は未定）の週末を利用して、「学校オー
プンの日」（仮称）を設けたいと考えています。空き教室をお借りし
て、地域の皆さんの「文成中学校」の思い出の写真や品々を掲示す
るなど、地域の皆さんが自由に見学し、在りし日を振り返ることが
できるようにしたいと思っています。
また、地域の人の心を一つにした取組ができないものかと考えて
います。閉校事業だよりで、考えたこと等を皆さんにお知らせして
いきますので、ご協力をお願いします。

☆記念誌部会

「皆の思い」がいっぱい詰まった「記念誌」を作りたいと思ってい
ます。77年という重い歴史を紐解きながら、また、いろいろな思い
が錯綜する中、作業に取り組んでいます。初の試みということもあ
り、遅々たる歩みですが……。
手掛かりとなる「卒業アルバム」の保管なき時代もあり、写真獲
得に奔走しています。対応してくださった皆様方は、みな親切かつ
好意的で、お忙しい中、仕舞い込んでいる荷物を整理したり、また、
知り合いに声をかけてくれたりして、写真を探し出してくれていま
す。頭の下がる思いです。
左ページの「寄稿のお願い」もどうぞよろしくお願いします。

http://arida-bunsei-jh.ed.jp/

